ut triumphans nobis ad usus casu morte
riam tribuerit ita orat nobis via faci
ens ad eam que ad dñm et astensionem et
per nobis omes iusticiam implens et re
sonans nobis p̄ nos sed et ut p̄
tipui ipm̄ honorans et misericordia no
est contraria dico **Fomigius** Cu aut
dñs in monte orauit docuit nos rōmō
p̄ celestibus dñm supplicare Cu uero
et villa orauit nos in struere ut rōmō
sem̄ humilitate suare studeamus pul
chre eccl̄ app̄ in p̄nas passioni et ualle
p̄m̄guedim̄ orasse dicit ut dominaret
quis per uallen humilitatis et p̄m̄guedies
caritas morte per nobis suscepit a ho
raliter eccl̄ nos instruxit ut non ges
tem̄ cor aridit a p̄m̄guedme cunctis
Vabamus App̄ in quā eccl̄ morti dñe
in ualle p̄m̄guedim̄ orauit per p̄ uallen
humilitatis et p̄m̄guedie cunctis p̄ nob
sib⁹ morte **Fomigius** Quia uero
fidei discipulorum et constanciam devote
ibi voluntatis accepterat sed turbid
os et dissipendos illos p̄sebat iō
iussit eos in loco sedē Nam sedē re
quiescentes et laboraturū em̄ erant cū
negatū. Qualis autē p̄gressus sit
manifestat tā subiungit Et assumpio
petri et duobus filiis zebdei cepit
tristū et mestis cū illas uidelicet
assumpit quib⁹ in monte claudit sic
maiestatis ostenderat **hylarius** Sz
quia dicit Cepit tristū et mestis
cū hereticorum omes hic sens⁹ et ut a
piment metū mortis m̄dai filii m
tudisse quia afferat nō de constante
plati nōc de infinitate patie sube
xoptisse Sed ex m̄chilo p̄ cū qui omes
erant effectū et idco in eo dolos
anxietas idco metus mortis ut qui
mortē timē patuit et mori possit q̄d
mori potuit licet i futur⁹ et cū n
tame p̄ cū qui se genuit ex optito fit
eternis. Q̄ si p̄ fidem capaces erād

gelatio cōnt̄ starent libidō m̄ principio dñi
et hō m̄ principio apud dñi et bānd cōns
esse gignentis et genti Sz si obtutum
ille in corrupte sube in beatitudinis sic
sorte assumpio carnis in fact⁹ ut sic
ad dolorem in firma ad mortē treonda
iam et corruptor subdita est ac sc̄
decimata de mutata ī metū h̄c quod
ī ea est pot̄ aliquā non cōt̄. Deinde aut
sine mesura tempora semper est et
qualis est tales est eternis achari
igit in dñco nichil potuit nōc ope
metus dñco illus c̄p̄ **Ieronim⁹** has
autē ita dicim⁹ hominē passibile adei
filio suscepit ut deitas impassibilitis per
manet. passus ē em̄ dei filius nō
potuit. sed vē om̄d que scriptura
testat̄ sedm̄ illud quod pater paterat
scilicet s̄d̄m̄ sib⁹ assumpcio **hylarius**
x̄dēcimata pot̄ autē h̄c nō alia
hit ad timendū p̄ passionis et mortis
causa aquibus p̄tendit. Quicquid
autē eos qui hoc ita existimant. an
hoc subsistat ut mori timuerit q̄
omes ab aptis timore mortis expel
lens ad glorias eos p̄ marty adhor
tatus. Quid em̄ ip̄e in morte fac
m̄to doluisse existimando ē qui pro
se morientib⁹ vita respondit Dēnde
que dolore mortis timet p̄tatis sic
libtate moritur. Sed et si passio
honorificatura cu erat quo tristem
cu metus passioms efficerat **hylarius**
sup̄ aī Quia ergo inquit si quis
dñi legim⁹ causas metuendis re
piens admonuerat sup̄ius om̄es stan
dalyandos Petri cōt̄ dñs ter ne
gaturū cū respondit assumpio q̄ co
ct̄ Jacobo et Ioh̄e cepit tristis esse.
Ergo non ante trist⁹ ē q̄ assumpit.
sed om̄es metus illis cū cepit assumpio
atq̄ ita nō dese orca ē sed deois q̄
assumpserat metuendo **Ieronim⁹** Con
tristabat ḡ dñs nō timore patiendi
qui ad h̄c venat ut patetur et pe

triū temitatis arguerat sed ap̄t̄. In
 felicissimū Iudaz et standalud am̄ apto
 rit et reiectos p̄p̄li iudeorū et eis pone
 misere uulm **Damastea** ius libro. Vel
 aliter adūta que a non ente ad esse
 reducta **esse** p̄t̄ a conditore existendū
 desideriū hūt et nō coīst̄ nālīte su
 gunt. Et deus igit̄ alibi homo factus
 hūt hoc desideriū quod demāuit es
 tam. et poti. et sompnū quibz salutē
 q̄suat ulta desiderans et nār̄ incipi
 entia hōp̄ factus. et cōn̄t̄o desiderat
 corruptuorū amoncom evnde et tpe
 passionis quād voluntale sustinuit hūt
 mortis timore nālem et tristia. Et
 en̄ timor n̄lis nolente aia dundi acore
 ppter ad q̄ oph̄cipio aconditore imp̄ta
 e nālem similitudine. **Jeromma** dñs
 ergo m̄ ut vītate p̄baet assumpti hōp̄
 vere quidē contristat̄. sed ne pas
 sio ī aio illius dñaret per passione
 cepit contristat̄ aliud em̄ e contristat̄
 et aliud incepit contristat̄. **Vangiu**
 Deseruit aut̄ in h̄ loco. animosq̄
 dixerunt illud fantastū corpus assump
 tissime. Nitidus et illi qui dixerunt eu
 verā aiam nō habuisse. sed loco acē
 dinitatem **Iuga** m̄libo **xxvij** qđm̄
 habemq̄ em̄ evangeliū naratōes
 per q̄s xpm̄ et nāt̄ deūgme maci
 tagnous et oph̄ensis audieis et flagel
 latit et crucifigūd acq̄m̄terficiū et se
 pulūtū m̄ monimento que om̄ūd sinc̄t̄
 nō nō intelligē p̄t̄ fīd̄. nec figurata
 accipienda quisquid uel dementissima
 dixerit cuī dicta sunt ab eis. qui res
 gestas ut meminierant narravint.
 Sic ut ergo ista carpa cuī hūisse testa
 sit cuī hūisse indicat actu aut̄. affec
 tionis ille. que nō p̄nt̄ ce īsp̄t̄ dīc̄
 quas meq̄ilāus eisdem evangeliū na
 rantibz legimus. Et nāt̄ q̄ ihūs et
 nāt̄ et alt̄istat̄ **Iuga** p̄p̄ dea. dei
 Cū ge m̄ eibz ista referunt. nō falsa
 ut ip̄s̄ it ferunt. Vñ ille has motus
 certissime dispensatiois grā. ita cuī voluit

factus e homo habens quidē et nos
 huīmōi affect̄ ex humana q̄dītāe i fir
 imitate. Non aut̄ ita dñs ihūs cuiq̄ m̄
 siemtās fuit optate **Damastea** r̄lio
tercio Qua ppter nāles m̄e passioe
 s̄d̄ natuā et sup̄ naturā fūnt̄. S̄d̄
 natuā em̄ q̄m̄ p̄mittebat car
 nem pati quo ap̄t̄. Sup̄ nām̄ aut̄ q̄m̄
 nō p̄cedebant m̄co voluntat̄ nālia
 Nic̄il em̄ coactū myp̄o q̄p̄detat̄. p̄
 am̄a voluntat̄. Volens em̄ q̄s̄uruit̄
 . volens tm̄uit̄ et tristat̄ e et idco
 de man̄ festat̄ tristia subdit̄. Tūc
 aut̄ illis Tristat̄ e aut̄ m̄ca usp̄ admōt̄
Ambro sup̄ lucid̄ **Tristis** aut̄ e nō ip̄e
 sed am̄a. Non em̄ tristat̄ e sapia n̄
 diuina substanciā sed aut̄. **Vustepit**
 em̄ atq̄ m̄ad suscepit̄ corpus m̄el
Ougence Non aut̄ ap̄t̄ morte p̄
 usp̄ admōt̄ contristat̄. donec aptas
 si libet passione dicant qui rōnālūt̄
 ihm suscepissa aliam suscipiant̄ quid co
 tristat̄ et nouit̄ temp̄us tristiae. q̄
 quid em̄ et bruci mercant̄ alia tū
 nō nouerit̄ nec causas nec sp̄us. usp̄
 ad quid debeat q̄tristat̄. **Ougen** vel
 aliter tristat̄ e aut̄ m̄ca usp̄ admōt̄
 q̄ d. tristia cepta e m̄ m̄ nō semp̄
 sed usp̄ ad temp̄us morte ut tūd̄ mar
 tius suo p̄t̄ moriar et om̄isce
 tristide aio p̄ncipū tantū fuit̄ m̄
 m̄c̄. Sc̄mit̄. S̄mit̄e hit̄ et iugis
 late mēt̄. At si dicit̄ etas quidē
 ius̄ p̄dere ibi quasi m̄ siōt̄ aba
 gne ista seūad eos seūros. Vos
 aut̄ q̄ si mōr̄t̄ adduxi ut collabo
 ret̄ mēt̄ mōr̄t̄ et om̄ibz tamē
 et vos manet̄ hit̄ et om̄isq̄us p̄t̄
 gradū sic vocat̄ op̄stat̄ q̄m̄ om̄is
 gracia q̄uis fuit̄ magna h̄t̄ p̄sp̄ore
Jeromma Qd̄ nō a s̄omp̄no p̄bhet̄
 tūq̄ temp̄us nō erat̄. h̄mītē dis
 cēmē sed a s̄omp̄no ī fidelitat̄ et
 corpore mentis. Et p̄gressus pusillū
Ougent̄ petū magna deſe cōfidec̄

et alios adduxit ut audiunt cadent
in faciem et orantem et distant non
magna sed humilia de se sapientia velociter
est ad promittend sed solliciti ad orationem
Et id dicit Et progressus puerum No
lebat enim longe filii ab eis sed iuxta
cos constitutus orare. Et qui dixit
Diritate ame qui misericordia tua est humilis
corde laudabilis se humilians cadit
in faciem. Unde sequitur praecepit in fa
citem suam orans et dicens ahi pater
si possibile et transcat ame calix iste
Manifestus autem in oratione sua deuotior
q[ui] dilectus et complacens disposito lib
eris addidit Propter hanc non sicut ego
volo sed sicut tu. Docens ut non
orem faci' m[isericordia] voluntate Sedm autem
q[ui] cepit pacem et tristitia sedm hoc o
rat calicem passionis transire. non
sicut ipse uult sed sicut per hoc est
no[ste]rdm subam eius d[omi]n[u]m et impasse
sed sedm natura humana et in fir
ma. Si quis p[ro]p[ter]e[re] em natura carnis
humane omnes appetentes impluerit ut
non in fantasia huncesse carnem estima
retur sed in uite. q[ui]d tu et dicit
homo fidelis. p[ro]misi quidem nolle pati
aliquid dolos. maxime autem dicit iussus
ad mortem quia homo canalis est. Si
autem sic evoluerit deus acqueret q[ui]
fidelis est Nam sciat multo can fide
no debemus. ne m[isericordia] videtur uideam
profiteri. Sic diffide no debemus. ne
dei admittatis ut in potestate uidem
procurare. Non est autem quoniam mactus
quidem et lucas hoc ipsum scripterit
Iohannes autem orante ihesu ut transiret
ab eo calix non introducitur. quoniam hic qui
dei magis sedm humana eius natura
exponit de eo q[ui] sedm diuinam nos
autem magis sedm diuinam ait autem
ihesu videns qualia erant uideli pas
sioni potentes cu[m] ad mortem dicebat
Pater si possibile et transcat ame
calix iste Ieronimus. Unde signant

dictum calix iste h[oc] est propter uidem qui
excusacionem ignorancie h[oc] non potest
me occiderit h[oc] legem et prophetas
qui me uaticanant. **Urgentes** Tunc sub
uidem quoniam utilitas totius mundi est fu
tura per passionem ipsius dicebat Sed non
sciat ego volo sed sciat tu. Si possibile
est ut sine passione mea omnia illabo
na pueniant q[ui] per passionem meam se
puenitura transcat passio haec ame
lit et simulus salutis et Iudei impasse
mea non patant Si autem sine predicatione
quotidianum multorum salutis non potest introdu
ci quoniam adiustatio tua non transcat
Calicem autem hunc qui bibit passionis
in multis locis nominat scripturam Bibit
autem calicem totum qui patietur per testimo
nio quoniam fuit ei illatus. Affinitas
autem accipiens qui denegat ne aliquis
patiat **Dux de consilio eorum** Et ne
quis cum putaret prius memissi placeat
Non dicit si facere potes sed si faci
potueris si posse est ac si dicetur
Si n[on] sicut enim potest. quod ille voluit
Unde et lucas hoc ipsum plamit tima
uit Non enim autem si faci potest sed si
videt. **Hylaius** Vel alter non autem in
sciat ame calix iste. haec enim est co
ntingit per timorem oto. Q[ui] autem ut aperte
transcat rogat non ut ipse perterat
orat. sed ut malteret id quod a se in
est excedat Totus igit[ur] supra eos
qui passum erant metu et atque ideo
propterea orat qui passum per se erant. di
cens transcat calix ame. i. quoniam ame
bibit ita ab his bibat sine peccato dif
fidentia sine sensu dolos. sine metu
mortis. Ideo enim autem si possibile
est quia carnis et sanguini holus timor
est et difficile est coru[m] arbitratu[m] corporis
humana non conuici. Q[ui] autem ait non
sciat ego volo sed sciat tu misericordia
let quidem eos non pati ne forte in
passione diffidant. si cogitationis sue
glam sine passione difficultate me

rcant² Non ergo ut non patient²
rogat dicens Non ut ego nolo sed ut
tu. ait eo q̄ pater noster ut bibendi ca-
licis m̄ eos corp̄o transcat fermitudo
quia ex voluntate p̄tē m̄ tam q̄ xp̄m
vinti dyam q̄ cād p̄ eos discipulos o-
portebat **Lugdūnū m̄ enchyridion** Dic-
igitur xp̄us h̄m̄c gerens ostendit p̄-
uicam q̄ndō hom̄is voluntate m̄ qua
et sua et n̄ra signauit qui caput nos-
trū ō t̄ dicit Transcat amē ic̄ h̄
m̄ erat humana voluntas q̄id aliquid
et tamq̄ p̄uata, volens Sed quia rectio
multe hom̄es et ad dñm dirigi subdit
cora causa Vmptame m̄ scit ego
volo sed sciat tu at si dicat. Vide
me quia potes aliquid q̄id velle et
si deus aliud velit tunc dicit hoc h̄m̄c
fragilitati hoc p̄o capi p̄ salus q̄t
totus corp̄is **Leo pp̄a m̄ p̄mōc depassac**
h̄c vero om̄s fideles m̄ struxit. om̄s
affessores attendit. om̄s h̄m̄c corona-
uit. Nam quis m̄nde adia. quis tepta-
tioni turbines. quis posset p̄securare
supare errore nisi xp̄us m̄ omnibus
et p̄ omnibus p̄t̄ dicit fiat voluntas
tua. Distant igit̄ hanc vocem om̄s
et filii ut tū adiutorias violent² aliquo
temptato amittit se p̄t̄ tremore fo-
midinis accipiat tollerat passione.
Origenes pusilli aut̄ p̄grediente
ah̄i ab eis. nec una hora patim̄ vige-
late absentia eo ppter quod dicens ut
ne modicū aliquido ih̄us p̄grediat.
Squic̄t. Et uenit addiscipulas et
venit eos domentes **Luis m̄ om̄e**
Quia i temp̄ste noct̄ erat et oculi
cor atrastra erant grauati **holarius**
Postq̄ ergo addiscipulas redit et
domentes dep̄hendit petru arguit
vnde sequit̄. Et dicit petro. Sit
no potius una hora vigilare meū
Petru iō contribus arguit q̄ p̄ceas
no se scandalizand' fuit glātus **Luis**
i om̄e Sed quia et ali⁹ idem dixerunt
om̄ cād m̄ firmitate arguit. Qui

en̄ mori simil t̄d xpo elegant. neq̄
simil t̄d eo potuit vigilare **Origenes**
Inueniens aut̄ eos domates vbo sistat
ad audiendū et precepit vigilare dicens
Vigilate et orate ut nō in tressis m̄ tem-
p̄tacō. Et p̄mū vigilem̄ et p̄t̄ vige-
lates orebus. Vigilat qui facit op̄a bō
et qui sollicitate agit ne maliquid tenet
sim dagma inuenit. Sic en̄ vigilat
dep̄audit oratio **Jeromina** In posle ē
h̄m̄a aia; nō temptā. Ego nō ait
Vigilate et orate ne temptem̄. sed
ne m̄tressis in temptacō. hoc ē ne
vos temptatio superet **hylarius** Quis
aut̄ ne in temptacō evenerit orare
eos admonisit. ostendit dicens Ep̄s
quidē p̄mptus ē caro aut̄ m̄ firma.
Non utiq̄ dese hoc dicit. ad cas ē
hic sermo ḡsis est **Leomimus** h̄o
aut̄ ē adūsus temerarios qui quod
crediderint putant se posse consequi
Itaq̄ q̄ntū d̄cordore mentis q̄fidina
m̄ de fragilitate carnis timeamus **o**
vigen Hic considerand ē vtrū p̄
om̄ caro m̄ firma ē sit om̄ sp̄us p̄-
mptus p̄ sit. An om̄ quidē caro m̄ fir-
ma ē. Non aut̄ om̄ h̄m̄ sp̄us p̄m-
ptus ē sed m̄ sp̄us. Infidelus aut̄
et sp̄us segnis et caro m̄ firma. Et
aut̄ et alio m̄ s̄ caro m̄ firma caro
laz̄ quorū p̄mptus ē sp̄us. qui tu sp̄u
p̄mpto opera carnis mortificant hos
ergo multe vigilare et orare. ut nō in-
tent in temptacō. q̄m qui sp̄ualor
ē sollicitior debet et ne magnū bonū
xp̄us grātē h̄c lapsim **Remigius**
Vel aliter. h̄ys verbis ostendit se ve-
ram carnē q̄ v̄gina slippisse. et uenit
aliam h̄m̄sse vnde et m̄c dicit et
sp̄u suū p̄mptus ē ad patendū canē
iū m̄ firma. t̄mō dolore passione
sequit̄ q̄m seudo ali⁹ et orunt
dicens Pater mi si non p̄t calixiste
transire nisi libet illud fiat voluntas
tua **Origenes** Etimo q̄ calix iste pas-
sione dīo ahi⁹ fuit transitus sed

āī differentia ut si quidem bibet ēī ex
ab ipso transire post modū et ab omnīus grīc
homī. Si autē nō bibet ēī ab ipso quidē
forstān transire ab homībus aut nō trā-
siret hinc ergo calicem passione vole-
bat quidē aī transire. sit ut sī nec
gustaret amaritudine eius si tamē pos-
sibile cīqū ad iustitiam dei. Si autē
nō potat fieri magis volebat ut su-
met ēī et sic transire ab eo. et ab un-
īso homī grīc. q̄ ut cont̄ evolutatem
paternā bībīone eius effugiat. **Cris-**
mōne q̄ quidē sīdū uel tertio erat
ex affectu sīlīctū hūmānū in firmatas
quo morte timebat deficat. q̄ nō facta
est homo. Sed ēī uel tercio aliud
ficiūtatis est maxime demātū in
scripturā. Unde ~~h̄ec dicitur~~ Joseph
dixit p̄ homī. Quod iudisti secundo ad
condem rem p̄tmens sompnij. firmi t̄
mōdū ēī **Jerommo** vel alter Secundo
orat ut si mīnū ēī gentilitas al-
saluari nō p̄t. nisi aruerit acerbata.
i. indea flat voluntas p̄s que nō ē
contra filii voluntati dicente ip̄o per
p̄fectam ut faciem voluntate tua de
meq̄ volui. **Hylarius** vel alter
passimis discipulis om̄es in se corpis
mī in firmitate assūptū cruci q̄ se
vīusa quibus in firmam affixit et is
transire ab eo calice nō p̄t nisi illud ib-
bat quia pati nisi q̄cā passione n̄
possim. **Jerommo** op̄us autē plus
orat p̄ om̄ib⁹ sicut et solus pati
p̄mīlīps. Scilicet ēī. Et h̄ec venit
item et in venit eos dormentes erant
ēī oculi corp⁹ grauati languebant et
et opp̄mebarū aptoris oculi negacē nīca-
na. **Digenes** p̄p̄to ēī non ēī corp⁹
oculi q̄tū aīp̄ grauati erant. Non dū
ēī erat eis p̄p̄s datus. Unde nō eos
rephendit. sed radens item orauit. do-
cens ut deficiam q̄d p̄mancam. doc-
dōce impetrām q̄cā que postulare iā
ceptim. Unde sequit. Et relitt⁹ illis

ut̄ abīt et orauit triū ēūde p̄mōne d.
Jerommo Tercio autē orauit ut more
diuers uel triū testū p̄taret om̄e libid
Fabianus vel idio tribus vīcīz. Dīs ora-
uit. ut nos appetat p̄tis vīmā et
p̄tib⁹ malū tutela et futūris p̄tūs
tutela orēmus. et ut om̄es orām dō p̄p̄z
et ad filiū et ad sp̄tū p̄tētū dirigam
et ut integer p̄p̄s nr̄ et aīa et corpus
seruet. **Augo de q̄oib⁹ ewān** Non ab
sīnde ecclā intelligit ap̄p̄ triū temptat̄
passione ter dīm orāsse. Sicut ēī cap-
tatio cupiditat̄ triū est. Ita et temp-
tatio timoris triū est. Cupiditati q̄
in luxurītate et opponit timor mortis
Sicut ēī mīlla cognoscendā p̄cip̄ et
auditas ita in ista amittendo talis note
Cupiditati uel hōnōis uel laudis opponit
timor ignominie et ḡtūmētūs. Cupi-
ditati autē voluptat̄ opponit timor do-
loris. **Pemigius** vel ter orat p̄aptis
et maxis p̄ petro qui tecē eidē erat
negatur. Tūc venit addis. **Hylarius**
Post orām frequente post distūsus
tecnis q̄ multiplex metu demīt. se-
cūritatem reddit iniquū abhortat.
Unde dicit. Tūc venit ad distūsus
sūos et aut illis. dormite iam et re-
quiescite. **Cris mōne** Et quidē
tūc ingilate optebat sed h̄ec dixit ut
ostendat q̄m nēq̄ usum possent ferre
futuras malorū. et q̄m corp⁹ nō mī-
get auxilio. et q̄m aio eū tradi opte-
bat. **Hylarius** vel hoc dīat. quia
voluntat̄ dedisipulis iam scīens ex-
pectabat de qua dīcerat flat. vo-
luntas tua quā sīlīctū transītū
i. nos calicem bibēns in firmitate cor-
pis mī et timoris similitudine et ip̄m
dolore mortis absēbuit. **Digenes**
Vel nō ē ille ip̄e sompnus q̄ uibet
mī disipulos sūos dormire et ille
qui eis sup̄p̄s legit q̄tigiss. illis ei
dormientes mīcēt nō acquiescentes
sed grauatos oculos h̄icco. Nūc autē
p̄p̄it eis nō simplicē dormire sed
tu requie ut oīdo fūct̄. Ut p̄mī